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Vážení 
čtenáři,

slíbil jsem 
napsat o pla-
veckém ba-
zénu, píši 
tento úvodník  
(s ohledem 
na redakční 
uzávěrku listu) 
dva týdny před 

oficiálním otevřením, doufám, že celého 

areálu. V této souvislosti se mi vybavuje 
vzpomínka stará téměř čtyřicet let, z doby 
krátce po otevření nového domažlického 
bazénu. Zájem byl v prvních dnech ob-
rovský, což způsobovalo komické situace  
- v pětadvacetimetrovém bazénu se na-
shromáždilo tolik lidí, že se nedalo plavat, 
ti, kdo se nalézali v mělčí části, postávali, 
tvořily se hloučky diskutujících, zatímco 
ostatní většinou šlapali vodu. O nějakém 
plavání nemohlo být řeči.
Obávám se, že v současné době nebu-
de zájem veřejnosti o nic menší a situace 
se může opakovat, byť bazénů je 4x to-
lik. Poprosil bych proto návštěvníky, bez 

ohledu na to, kterou část areálu si vybe-
rou, o strpení; areál má omezenou kapa-
citu a jistě by nebylo příjemné, pokud by 
někdo přišel, ať už  za sportem, zábavou 
či odpočinkem, a v krajním případě se 
nedostal  dovnitř.
Rekonstrukce a dostavba plaveckého ba-
zénu se připravovala leta, byla spojena  
s celou řadou problémů a odkladů, nyní 
je výsledek předáván veřejnosti. Věřím, 
že bude přijat k všeobecné spokojenosti.
 Zdeněk Novák,  starosta města

PS: Osobně se nejvíc těším na wellness 
a saunu. 

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 16. 12. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná 18. 12. 2019 
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

Prosinec

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

Novoroční 
ohňostroj

Novoroční 
ohňostroj se 
v Domažli-

cích uskuteč-
ní tradičně 

1. ledna 
2020. 

Světelná 
show bude 
k vidění od 
18 hodin. 
Všichni 

jste srdečně 
zváni!

Krásné prožití 
adventního času 

a radostné 
vánoční svátky!

Město Domažlice
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KRÁTCE:
 První část cyklostezky z Domažlic do 
Chrastavic by měla být hotová v příštím 
roce. Využijí ji cyklisté i chodci. Povede od 
městského hřbitova k rozcestí s polní ces-
tou. Na vybudování tohoto úseku přispěl  
i Plzeňský kraj. „Dotace činí 2,281 milionu 
korun,“ vyčíslil domažlický místostarosta 
Radek Wiesner. Realizace výstavby je 
plánována na příští rok. 
 V závěru roku se budou v centru Domaž-
lic konat tradiční adventní a vánoční akce.  
V souvislosti s nimi dojde k částečným uza-
vírkám náměstí pro běžný provoz. 30. listo-
padu bude uzavřena střední část náměstí 
Míru od prodejny Rondo k MKS. Před rad-
nicí a kostelem proběhne akce Rozsvícení 
vánočního stromu. Uzavírka bude platit od 
12 do 20 hodin. Ve čtvrtek 5. prosince musí 
řidiči počítat s uzavírkou horní části náměs-
tí od 13 do 19:30 hodin. „V podvečer se zde 
bude konat akce Mikuláš v kočáře,“ zmínil 
místostarosta Stanislav Antoš. V souvis-
losti s konáním Vánočních trhů bude další 
uzavírka platit od pondělí 16. prosince od 
7 hodin do pátku 27. prosince do 20 hodin 
ve střední části náměstí od radnice k MKS. 
Na Nový rok bude na náměstí Míru platit 
uzavírka od křižovatky ulic náměstí Míru a 
ul. B. Němcové a ul. Chodská ke křižovatce 
ul. náměstí Míru a ul. Fastrova od 13 do 20 
hodin. Důvodem je Novoroční ohňostroj, 
který se bude konat od 18 hodin.
 Domažličtí zastupitelé souhlasili se zařa-
zením doplatku na pořízení nové sněžné 
rolby na úpravu běžeckých stop v okolí 
Capartic a Čerchova do rozpočtu města 
pro příští rok. Plzeňský kraj přislíbil dotaci  
1,5 milionu korun, předpokládaná cena rol-
by je 4,4 milionu Kč bez DPH. „V současné 
době máme dvě rolby, 12 a 14 let staré. Jsou 
již za hranicí životnosti. Od ledna budou 
platit přísnější ekologické předpisy, rolby 
budou dražší,“ vysvětlil na jednání zastupi-
telstva domažlický starosta Zdeněk Novák.  
O dotaci na pořízení nové rolby žádaly Do-
mažlice Plzeňský kraj již v minulém roce, 
tehdy neúspěšně. Příslib získaly až letos. 
Definitivně o příspěvku rozhodnou krajští 
zastupitelé v polovině prosince. Výběrové 
řízení na pořízení nové rolby již bylo vypsá-
no.   (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Nástěnná malba od malíře Šebka s motivem českého krále Jana Lucemburské-
ho a postavou Choda v tradičním kroji je zpět na svém místě. Tedy na stěně  
v 1. patře jižního křídla domažlického pivovaru. Restaurátorské práce trvaly ně-
kolik měsíců a byly rozděleny do dvou etap. Šlo o náročnou práci, protože obraz 
je malovaný technikou malby do suché omítky. V rámci I. etapy byla malba spe-
ciálně sejmuta a dočasně archivována. Toto řešení bylo zvoleno z důvodu plá-
nované rekonstrukce objektu. Restaurátorské práce II. etapy, na kterou město 
Domažlice získalo finanční příspěvek z Plzeňského kraje (Program „Zachování 
a obnova kulturních památek PK“) ve výši 100 tis. Kč, spočívaly v osazení jed-
notlivých dílů transferované malby na řemeslně upravenou stěnu, sejmutí textil-
ních přelepů, tmelení spár osazených transferů, čistění barevné vrstvy mokrou 
technikou, barevné retuši a závěrečné konzervaci. Práce prováděl restaurátor 
ak. mal. Jiří Rataj, pod dohledem památkářů a v souladu se závazným stanovis-
kem.  Foto: MěÚ Domažlice

Supermarket Lidl by mohl vyrůst 
v areálu bývalého PDA

Domažličtí zastupitelé v říjnu schválili zá-
měr směny městských pozemků v areá-
lu bývalého posádkového domu armády 
v Petrovické ulici za pozemky po bývalé 
nemocnici, které jsou ve vlastnictví spo-
lečnosti Lidl. Jejím úmyslem je provo-
zovat v Domažlicích další ze svých dis-
kontních prodejen. Výstavbu obchodu na 
jejím aktuálním domažlickém pozemku 
neumožňuje územní plán.
,,Rada města zastupitelům doporučila  
tyto pozemky směnit,“ uvedl domažlický 
místostarosta Radek Wiesner a dodal, 
že záměrem společnosti Lidl je zbourat 

stávající budovu a postavit novou pro-
dejnu s parkovacími místy, která budou 
dosahovat zhruba k přilehlé komunikaci 
a křižovatce.
Lidl měl zájem o tři městské pozemky  
v celkové výměře 7794 metrů čtvereč-
ních. Sám je vlastníkem pozemku po 
bývalé nemocnici o rozměru 7368 metrů 
čtverečních. ,,Rozdíl 426 metrů čtvereč-
ních by se finančně dorovnal,“ uzavřel 
domažlický místostarosta.
V místě bývalé nemocnice by mohl napří-
klad vyrůst parkovací dům i prostory pro 
bydlení.  (job)
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InfoRmACE K mísTnímu PoPlATKu 
ZA KomunÁlní oDPAD

sVoZ oDPADu nA 
VÁnoCE 2019 

A noVÝ RoK 2020

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících  

územních samosprávných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení 
na obsazení funkčního místa  

úředník - správní referent/ka 
pro úsek územního plánování

Bližší informace: Ing. Ivana Sladká, vedoucí odboru výstavby a územního plánování, 
tel. 379 719 184

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 6. 12. 2019  
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ referent ÚP“ na adresu:  

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

úředník - referent/ka 
odboru životního prostředí (vodoprávní úřad)

Bližší informace: Bc. Petr März, vedoucí odboru životního prostředí, 
tel. 379 719 268

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 8. 1. 2020  
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ referent OŽP/voda“ na adresu:  

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Městský úřad Domažlice bude 
v pátek 27. prosince 2019

 z technických 
a provozních důvodů uzavřen.

Domažlické městské lesy nabízejí PALIVOVÉ DŘEVO ZA AKČNÍ CENY A NOVĚ I ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

Připomínáme, že novela zákona o místních poplatcích stanovila, že nárok na osvo-
bození nebo úlevu od poplatku zaniká, jestliže poplatník nesplní povinnost ohlásit 
údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně 
závaznou vyhláškou č. 10/2015, tj. do 15 dnů ode dne vzniku nároku (pro rok 2020 je 
stanoven termín do 15.01.2020).
Bližší informace naleznete na internetových stránkách města Domažlice www.domaz-
lice.eu v sekci Samospráva, Vyhlášky a nařízení města.
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

Rozpis svozu směsného 
komunálního odpadu

V pondělí 23. 12. 2019 bude proveden 
pravidelný pondělní svoz. V pátek 27. 12. 
2019 bude proveden pravidelný úterní 
svoz. V sobotu 28. 12. 2019 bude prove-
den středeční, čtvrteční a páteční svoz. 
Ve čtvrtek 2. 1. 2020 bude proveden ná-
hradní svoz SKO za středu 1. 1. 2020  
a pravidelný čtvrteční svoz.  (dts)

KonTEjnERy nA 
vánoční StroMy

Rozmístění velkoobjemových kontejnerů 
pro vánoční stromky 

od 2. 1. 2020 do 17. 1. 2020
DTS Domažlice p. o. jako každý rok roz-
misťují velkoobjemové kontejnery pro 
sběr vánočních stromků. Do kontejnerů 
patří výhradně vánoční stromky a je za-
kázáno do nich ukládat jakýkoliv jiný od-
pad. 
Seznam stanovišť:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů ( pod po-
licií ČR )
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště  (dts)

Informace o kulturních 
akcích 

a také fotografie z nich 
najdete na 

www.idomazlice.cz
V pondělí 26. listopadu byl slavnostně otevřen plavecký bazén v Domažlicích 
také pro veřejnost. Ceny vstupného a kompletní informace najdete na webo-
vých stránkách www.sportoviste-domazlice.cz.  Ilustrační foto: D. deník
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čerchov a Sokol po „vítězném únoru“ 1948

V sobotu 9. 11. byla slavnostně 
uzamčena Česká studánka. Vzhledem 
ke klimatickým podmínkám bohužel 
ve studánce letos chyběla voda. Na 
snímku předseda domažlického Klubu 
českých turistů Petr Matějka (vpravo) 
a za furthské turisty Hans Schlosser. 
Akce se i přes nepříliš příznivé počasí 
zúčastnily na dvě stovky turistů nejen 
z Domažlicka, ale právě i z partnerské-
ho města Furth im Wald. 
 Foto: Karl Reitmeier

Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro širokou 

veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Čtvrtek 5.12. Mikulášská vycházka. 
Sraz v 17 hodin u kostela U Svatých. Tra-
sa: Domažlice, Chrastavice a zpět (5 km). 
V Chrastavicích zastávka v hospodě. Re-
flexní pásky s sebou. Vede S. Doubek.

Sobota 7. 12. Účast na Rýzmberském 
staročeském adventu. Odjezd z nádra-

ží ČD ve 14.11 hodin do Kdyně. Trasa:  
Kdyně, Rýzmberk a zpět ( 8 km). Začátek 
na hradu Rýzmberk v 15 hodin. Vstup-
né 60 Kč. Adventní výzdoba, historické 
postavy hradu, hřejivé nápoje, speciality 
podzámeckých babiček, pouťové koláčky 
od sv. Mikuláše, zábava pro děti a další 
překvapení.  Návrat autobusem ze Kdy-
ně v 16.45 hodin. Vede P. Matějka.

Sobota 14. 12. Turistická vycházka. 
Odjezd z autobusového nádraží v Po-
děbradově ulici v 11 hodin do Křenov. 

Trasa: Křenovy, Staňkov (7 km). Vede 
M. Ryšánek.

Pondělí 16. 12. Společné posezení  
v Chodské rychtě k ukončení turistic-
ké sezony. Začátek v 15 hodin. (Foto  
z akcí roku 2019). Srdečně zve výbor KČT
.…......................................................

Připravujeme

Úterý 1. 1.  2020 Novoroční výstup na 
Čerchov z Capartic od 10 hodin (8,8 
km). Na Čerchově občerstvení, Novo-
roční čtyřlístek, novoročenka. Vede  
J. Kuželka. 

TuRIsTICKÉ AKCE

Po přečtení článku p. profesora Matějky, 
týkajícího se Čerchova po válce a po úno-
ru 1948, který byl zveřejněn v listopado-
vém Domažlickém zpravodaji, bude mít 
každý čtenář dojem, že Sokol po únoro-
vých událostech plně spolupracoval s na-
stupujícím komunistickým režimem.
Opak je však pravdou.
Stejně jako turisté museli po válce opravo-
vat rozhlednu a chaty na Čerchově, muse-
li i Sokolové opravovat zničené sokoliště, 
které sloužilo německé armádě za vozový 
park a sokolovnu, kterou používali jako 
skladiště. Uvědomme si, že Sokol tento 
areál vybudoval v roce 1936 a již v břez-
nu 1939 jej ničily okované vojenské boty, 
hřiště zcela rozježděné vojenským vozo-
vým vybavením. Nejméně poničený byl 
Sokolský dům na náměstí. Německá ar-
máda hned po vstupu do Domažlic obsa-
dila veškerý sokolský majetek. Správcem  
Sokolského domu byl německý kolaborant 
p. Stoulil, který provozoval i kino. Rok po 
zabrání celé ČSR Němci o Velikonocích 
1940, bylo v rámci odvety za „akci Smu-
dek“ nacisty pozatýkáno 150 rukojmích,  

z toho 71 Sokolů a zavlečeno do koncen-
tračních táborů, převážně do Flossenbur-
gu, z nichž se mnozí nevrátili nebo se vrá-
tili s podlomeným zdravím.
Po válce, ale Sokol vše s elánem překo-
nal a uvedl do pořádku. Po prázdninách  
r. 1947 se začalo radostně nacvičovat na 
XI. Všesokolský slet,plánovaný na červe-
nec 1948.
Do toho však přišel „Vítězný únor“ a hned 
v dubnu bylo nařízeno sjednocení tělo-
výchovy. Sokol byl komunistům trnem  
v oku, protože m. j. vychovával své členy ke 
svobodě, demokracii a vlastenectví. Proto 
k jeho likvidaci přistoupili tak, že sjednotili 
tělovýchovné organizace pod Sokol, který 
všude vlastnil tělocvičné areály.
V Domažlicích se jednalo o turisty, Sněha-
ře, Orel a DTJ (Dělnická tělocvičná jedno-
ta). DTJ jako první vstoupila do sokolovny 
hned v dubnu a již v červenci v Praze na 
XI. Všesokolském sletu předvedla svá 
vlastní vystoupení.
Hned po sletu prosazovala DTJ v tělocvič-
ně své cvičitele, pronikali do všech oddílů 
a do vedení. Po mnoha zákulisních jedná-

ních „nové garnitury“ byla svolána valná 
hromada, na které byli do vedení zvoleni 
pouze lidé z komunistického prostředí, do 
tohoto nového výboru nebyl zvolen žádný 
z bývalých předních sokolských pracovní-
ků.
Komunističtí funkcionáři z řad DTJ dali 
rázně Sokolům vědět, kdo tady bude pá-
nem. Nastalo kádrování a odstraňování 
sokolských pracovníků a následně většina 
sokolských cvičenců znechuceně opouš-
těla svoji sokolovnu. Sokol sice ještě po-
kračoval, ale bez Sokolů. V roce 1953 ve 
spolupráci s Revolučním odborovým hnu-
tím byly sloučené jednoty přejmenovány 
na TJ Jiskra Domažlice.
Tolik na obhajobu  Sokola, když se v člán-
ku pana profesora Matějky hovoří o Soko-
lech- členech Lidových milicí.
Turisté přišli po „únoru“ o svůj majetek, ale 
ve své činnosti mohli s „ohnutými zády“ 
pokračovat během celého totalitního reži-
mu, Sokol byl však zcela zlikvidován
a  Česká obec sokolská v r. 1956 zakáza-
ná.   Čerpáno z archivu

TJ Sokol Domažlice
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ččK DoMAŽLICE
společně s Trans-
fúzní stanicí v Klato-
vech uskuteční od-
běry krve v pondělí  
16. prosince. Odběr je 
ve Střední zdravotnic-
ké škole Domažlice od 

14:00 do 16:30 hodin. K odběru potře-
bujete kartičku vaší zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se 
v současné době rovněž doporučuje 4x 
do roka.  (ččk)

oBsAZEní sÁlu mKs 
2. 12. Koncert BÁRA BASIKOVÁ, 4. 12. Klubová scéna ELENA SONENSHINE,  
5. 12. Seniorské odpoledne, 7. 12. Maturitní ples, 9. 12. Školení, 10. 12. VIII. abonent-
ní koncert MUSICA BOHEMICA, 11. 12. Konference ČSSD, 12. 12. Členská schůze  
SPCCH, 13. 12. Maturitní ples, 14. 12. Maturitní ples, 15. 12.  Taneční vystoupení,  
16. 12.  Vánoční žákovský koncert ZUŠ, 18. 12.  Zasedání zastupitelstva města,  
19. 12. Školení, 20. 12. Maturitní ples, 21. - 23. 12. Prodej knih, 25. 12. Taneční zá-
bava, 28. 12. Oslava. (mks)

tříkrálová sbírka 2020 v Domažlicích

Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 4. 1. 2020 od 13 hodin v kostele Narození Pan-
ny Marie. Tři králové budou v Domažlicích koledovat v termínu od 4. ledna do 12. ledna 
2020. Pro všechny koledníky je připraveno tradiční poděkování v domažlickém kině,  
a to 26. ledna 2020 od 14:00 hodin. 
Pokud byste nám chtěli pomoci při koledování, neváhejte se ozvat na telefonní číslo 
731 433 019, nebo se po slavnostním zahájení sbírky zastavte na faře v Domažlicích 
(náměstí Míru 136). Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!  
 Lenka Eisenhamerová, DiS., sociální pracovnice, SOS Domažlice

Vydání Domažlického zpravodaje je 
ke stažení 

ve formátu pdf na www.domazlice.eu

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
Oddělení pro dospělé, Internetová studovna
PO, ST:  9 - 12  a  13 - 18 
PÁ          9 - 12  a  13 - 16
Oddělení pro děti a mládež
PO  13 - 17
ST    9 - 12   13 - 17 
PÁ  13 - 16  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Boženy Němcové 

INFORMUJE

UZAVŘENÍ KNIHOVNY 
23. - 31. PROSINCE
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, 
že z provozních důvodů budou všechna 
oddělení od 23. do 31. prosince pro veřejnost 
uzavřena. Běžný provoz knihovny bude zahájen 
v pátek 3. ledna 2020. Výpůjční doba půjčených 
knih a časopisů bude automaticky o tyto dny 
prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány 
sankční poplatky za pozdní vrácení. Prosíme 
čtenáře, aby s uzavřením knihovny počítali  
a včas se zásobili knížkami i časopisy.  Děkujeme 
za pochopení. 

Zajdeme-li do 
Vodní ulice v sa-
mém centru měs-
ta, překvapí nás 
rozsáhlý čtyřpat-
rový objekt. Sám 
o sobě dobře vy-
stihuje bývalou 
textilní továrnu, 
ale zásadně ne-
patřil do zástavby 
památkové re-
zervace, do míst, 

která tvořila základy architektury a urbani-
zmu Domažlic. Prosperita a velké peníze 
zřejmě přetlačily historický řád.
Domácí výroba stužek, prýmků, tkalounů…
je známa v Domažlicích již od 18. stol… bě-
hem let se stala nejznámějším industriálním 
odvětvím města, které zaměstnávalo stovky 

pracovníků.
Doba byla nakloněna různým barevným 
doplňkům uniforem a tak se hlavním odbě-
ratelem stali c.k. erár v rakousko-uherské 
monarchii. Na konci 30. let 19. stol. vyráběli 
v Domažlicích tzv. cajky čtyři fabrikanti. Pře-
devším to byli Michal Florián, Franz Florián, 
Jakub Schnabel a Johan Prušák. Na jme-
nované podnikatele navázala v 2. pol. 19. 
stol. podnikatelská rodina Kralovců s cílem 
vybudování moderní továrny na tkalouny ve 
Vodní ulici v Domažlicích.
Gotické domy č.p. 21-24 byly zbořeny  
a z části využity k postupné výstavbě. Již v 
roce 1906 vznikla na dvorech pozemků díl-
na, strojovna, kotelna a v letech 1911 velká 
přístavba. Hlavní objekt továrny, situovaný do 
Vodní ulice, byl původně navržen a realizo-
ván jako jednopatrový, což odpovídalo okol-
ní historické zástavbě. Odbornou a stavební 

činnost zajišťovala technická kancelář a pod-
nikatelství staveb, Ing. F. Pek a stav. Froněk. 
V letech 1929-31 byla realizována nástavba 
dvou pater do podoby,  v jaké objekt známe 
dnes. Před  2. světovou válkou byla továrna 
největším zaměstnavatelem na okrese a díky 
své galanterní specializaci také největší své-
ho druhu v Československu.
Po znárodnění (1948) bylo z továrny odveze-
no veškeré strojní vybavení a objekt  byl pře-
měněn na distribuční sklad a skladové cent-
rum n.p. Oděvy Karlovy Vary (1952-1994).
V roce 1994 byl v restituci vrácen dceři po-
sledního majitele ing. Jiřího Kralovce a ta 
ho převedla roku 1996 synovi JUDr. Georgi 
Marku Jirotkovi. Oba žili v USA, stará dáma 
zemřela v roce 2017. 
Dvacet pět let stojí ve Vodní ulici prázdný  
a chátrající. To je ale již jiný příběh.
 Ing. Karel Frait

Historie továrny Jiřího Kralovce

Městská knihovna Boženy 

Němcové Domažlice 

přeje svým čtenářům 

a všem občanům města 

příjemné vánoční svátky 

a pevné zdraví  v roce  

2020
Bc. Lenka Schirová
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Srdečně zveme malé i velké na výstavu 
„Vojtěch Kubašta – geniální ilustrátor“, 
která představuje ilustrace světoznámé-
ho autora trojrozměrných dětských knih. 
K výstavě je připravena hra  „Znáš dobře 
pohádky?“, účastníci hry budou prochá-
zet pohádkovým světem, po cestě budou 
muset vyřešit sedm pohádkových úkolů  
a na konci se dozví odpověď na tajenku  
a možná i něco víc. Hra je určena pro děti 
od mateřských škol po první stupeň, pro 
nahlášené skupiny je připravena i vánoč-
ní dílnička.

Dále jsou od 30. listopadu vystaveny 
BETLÉMY, z bohaté sbírky našeho mu-
zea. Na galerii „Ochoz“ Chodského hradu 
je ke zhlédnutí výstava obrazů a fotografií 
německých umělců „VÍTEJTE! FreiRaum 
Furth im Wald“.
V úterý 3. prosince od 18 hodin vystou-
pí Poetické divadlo z Plzně z pořadem 
„Kouzlo Vánoc v literatuře“.  Filmový klub 
v Chodském hradu uvede v pátek 6. pro-
since od 20:15 film Sama Mendese „Nou-
zový východ“ a na předsilvestrovském 

promítání se pobavíme u snímku Richar-
da Curtise „Piráti na vlnách“. Chodský 
hrad je otevřen denně  9 - 12 a 13 – 16 
hodin.
Galerie bratří Špillarů připravila výsta-
vu k výročím Jaroslava, Karla a Rudolfa  
„3x ŠPILLAR“. Vystavena jsou dosud ne-
známá díla z našich depozitářů, ale také 
díla proslulá, zapůjčená z dalších před-
ních galerií.

 Mgr. Kristýna Pinkrová

Pozvánky 

Muzeum Chodska v prosinci

Seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okresní organizace Domažlice 
srdečně zve na SENIORSKÉ ODPOLEDNE konané 5. 12. 2019 od 
14 hodin v sále MKS v Domažlicích. Hraje Malá česká dechovka Pepi 
Vinklárka.  Výbor OkO STP Domažlice

Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689
10. 12. 2019 15:00 - Vánoční vystoupení dětí ze ZUŠ
11. 12. 2019 16:00 - Canzonetta
16. 12. 2019 14:00 - Živý Betlém
Baldovská 638
5. 12. 2019 14:00 - Mikulášská zábava, hraje p. Vinš
7. 12. 2019 14:00 - Vystoupení sboru Bělá n/R
11. 12. 2019 15:15 - Vánoce s dětmi z DD Staňkov

Akce nejen pro seniory ZuŠka zve
Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha Domažlice zve širokou 
veřejnost na dva prosincové koncerty. Ten první, již tradiční Vánoč-
ní koncert učitelů ZUŠ a hostů, se uskuteční 1. 12. od 19:00 v kostele 
augustiniánského kláštera. Naši učitelé se drží pořekadla, že nejlepší 
učitel je ten, který inspiruje. A právě o to se budou všichni účinkující na 
učitelském koncertě snažit. Totiž inspirovat své žáky. Druhá pozvánka 
směřuje na 16. 12. od 17:30 do velkého sálu MKS v Domažlicích na 
Vánoční koncert žáků ZUŠ. Vystoupí na něm žáci hudebního, tanečního 
a literárně dramatického oboru. Bude nám velkým potěšením, když nás 
na tyto koncerty přijdete podpořit a společně přitom příjemně prožijeme 
čas adventu.  Josef Kuneš, ZUŠ J. Jindřicha Domažlice

Charitativní adventní koncert
Českobratrská církev evangelická a Křesťanský sbor Do-
mažlice vás zvou na charitativní adventní koncert skupiny 
EXUSIA (hudební skupina Křesťanského sboru Domažli-
ce hraje moderní křesťanské chvalozpěvy). Akce se koná  
v sobotu 7. prosince od 17 hodin  v evangelickém kostele 
(Tyršova 690, Domažlice). Výtěžek z dobrovolného vstup-
ného bude věnován Sociálně terapeutickým dílnám svaté-
ho Josefa v Domažlicích.   Pavel Faul

Štědrovečerní bohoslužba
Zveme vás na Štědrovečerní bohoslužbu Křesťanského sboru Domažli-
ce, která se koná na Štědrý večer 24. prosince od 22 hodin v evangelic-
kém kostele, Tyršova 690 Domažlice.  Pavel Faul

Zveme vás na Adventní, 
vánoční a novoroční 

bohoslužby

V neděli 1. prosince v 9 hodin se konají bohoslužby  
s vysluhováním svaté Večeře Páně

V neděli 22. prosince v 9 hodin se koná vánoční divadlo 
pro děti a dospělé

V úterý 24. prosince v 15 hodin se konají vánoční bohoslužby

Ve středu 25. prosince v 9 hodin se konají bohoslužby  
s vysluhováním svaté Večeře Páně

Ve středu 1. ledna 2020 v 16 hodin se konají bohoslužby 
s vysluhováním svaté Večeře Páně

Sborový dům Jana Roha
Tyršova 69,, 34401 Domažlice, mobil: 604 738 567,

e-mail: freitinger@centrum.cz, http://domazlice.evangnet.cz
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Městské kulturní středisko v Domažlicích

KulTuRní AKCE
neděle 1. 12. 2019 od 19:00

klášterní kostel
MKS v Domažlicích ve 

spolupráci se ZUŠ Jindřicha 
Jindřicha Domažlice

VÁNOČNÍ KONCERT 
UČITELŮ ZUŠ Jindřicha 

Jindřicha Domažlice
Předprodej vstupenek  
v MIC v Domažlicích

Předplatitelé koncertní a diva-
delní sezony mohou uplatnit 
20 Kč slevu po předložení 

abonentní vstupenky!

pondělí 2. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

Bára Basiková
Adventní čas 

s Bárou 
Basikovou

Prvním vánočně laděným 
představením letošní sezony 

je koncert zpěvačky Báry 
Basikové. Některé písně  

z jejího repertoáru společně  
s ní zazpívá sbor žáků domaž-
lické Základní umělecké školy 

Jindřicha Jindřicha.
V předprodeji 

od 30. října 2019

středa 4. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna
ELENA SONEN-

SHINE 
& jazzové trio

Zpěvačka, aranžérka, textařka 
a skladatelka Elena Sonenshi-
ne vystudovala Konzervatoř  
J. Ježka v Praze a poté zís-

kala stipendium na bostonské 
Berklee College of Music, kde 
završila svá hudební studia. 
Její působení na poli moder-
ního jazzu se odvíjí od roku 
1992, kdy začala vystupovat  

v pražských jazzových klubech 
jako hostující zpěvačka s růz-
nými trii a kvartety. Na vánoč-
ním klubovém koncertě v MKS 

Elenu Sonenshine doprovodí 
jazzové trio a uvedou společ-
ně jednak klasické skladby 
od Elly Fitzgerald apod., ale 
v čase předvánočním hlavně 
jazzové úpravy českých koled 

a vánočních písní a amerických 
vánočních standardů.

V předprodeji 
od 30. října 2019

pondělí 9. 12. 2019 
od 19:00 hodin

kino Čakan
dia-show/přednáška

JIŘÍ KOLBABA
Velký okruh jihem Afriky
Návštěva Afriky je plná vzruše-
ní ze splněného snu. Expedici 
zahájíme na Viktoriiných vodo-
pádech v Zimbabwe. Přejede-
me a posléze přeletíme do del-
ty řeky Okavango v Botswaně. 
Ve Svazijsku budeme obdivo-
vat pestrobarevné tanečníky. 

Cestu po Jihoafrické republice 
začneme v Kapském městě. 

Ustrneme nad množstvím 
zvířat v Krugerově parku  

i u tučňáků při cestě na mys 
Dobré naděje. V Namibii proži-
jeme dobrodružství s kočko-
vitými šelmami a s tajuplnou 

Afrikou se rozloučíme  
v kouzelné poušti Sossusvlei. 

Předprodej již 
od června 2019

úterý 10. 12. 2019 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
VIII. abonentní koncert

MUSICA 
BOHEMICA

Musica Bohemica Praha je 
komorní soubor, který má  

v současné době osm hudeb-
níků a dva zpěváky. Kromě 
děl, která byla pro soubor 
napsána, interpretuje také 
historickou hudbu. Zvláštní  
a ojedinělá je interpretace  

a zpracování hudby anonymní 
a lidové. Soubor natočil  

a vydal kolem padesáti titulů 

CD, hudbu k několika filmům  
a divadelním hrám, spolupra-

cuje s Českým rozhlasem  
a televizí. Má za sebou kon-

certování po celé Evropě  
i v zámoří. Uměleckým vedou-

cím je Jaroslav Krček, vše-
stranný hudebník, který kromě 

dirigování komponuje, hraje 
na mnoho hudebních nástrojů, 

zpívá a dokonce vyrábí pro 
potřeby souboru nové nástroj. 
Předprodej zbylých vstupenek 

od 11. listopadu 2019

pátek 13. 12. 2019 
od 18:00 hodin

Kulturní centrum 
– Pivovar Domažlice

CANZONETTA
Ženský pěvecký sbor Canzo-
netta pod vedením Mgr. Olgy 
Holoubkové a za klavírního 

doprovodu Mgr. Milady Nejdlo-
vé znovu rozezní Kulturní 

centrum – Pivovar Domažlice. 
Přijďte se naladit na vánoč-
ní notu do architektonicky 

originálně řešeného prostoru 
s prosklenými lávkami, který 

vás okouzlí i svou výjimečnou 
akustikou. 

Vstup dobrovolný

neděle 15. a 22. 12. 2019
vždy od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan

Loutkové divadlo 
Domažlice

JAK ČERTI 
VYPLATILI 

ČERTA
Vstupenky pouze v předpro-
deji v Městském informačním 

centru v Domažlicích.
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 

od 2. 12. 2019 
v Městském informačním  

centru v Domažlicích.

čtvrtek 19. 12. 2019 
od 18.00 hodin

arciděkanský kostel
XXVII. CHODSKÝ 

VÁNOČNÍ 
KONCERT

Chodský soubor Mrákov
Předprodej vstupenek  
v MIC v Domažlicích

Předplatitelé koncertní a diva-
delní sezóny mohou uplatnit 
20 Kč slevu po předložení 

abonentní vstupenky!

pondělí 6. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Radka Fišarová
EVITA – Señora 

de Argentina
Radka Fišarová ztvárnila 

Evitu poprvé ve svých dvaceti 
letech a stala se tak nejmlad-

ší představitelkou této role 
vůbec. Dnes se k postavě Evy 
Peron po dvaceti letech vrací. 
Program je naplněn některý-
mi písněmi z Evity, písněmi 
argentinských autorů, ale 

chybět nebudou ani francouz-
ské písně s argentinskými či 

jihoamerickými kořeny. Takové 
písně, možná překvapivě, pa-
třily i do repertoáru Edith Piaf, 
se kterou je Radka Fišarová 
spjata již mnoho let. Nebu-
de tedy chybět ani šanson 
a samozřejmě ani autorská 

hudba či instrumentální sklad-
by z repertoáru např. Astora 

Piazzoly.
V předprodeji 

od 30. října 2019

pondělí 11. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Divadelní spolek 
KOLOFANTÍ

JE TO NÁŠ SYN
Další, v pořadí již desátou, 

hrou divadelního spolku Kolo-
fantí je tragikomedie Martina 

Volfa s názvem Je to náš syn. 
Režie Martin Volf, v dalších 
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Kompletní informace 

o kulturních akcích, 

fotografie a také on-line 

rezervace vstupenek na:

www.idomazlice.cz

rolích Petra Křížová, Antonín 
Pergl, Alena Dolejšová, Petr 
Behenský, Karel Cozl, Karel 
Kobr, Anna Perglová, Pavel 
Souček, Jana Součková... 

Hudbu ke hře složil Přemysl 
Haas, zvuková a světelná 
režie Martin Kopecký, Petr 

Hájek.
V předprodeji od 1. 12. 2019. 
Do 24. 12. 2019 vstupenky 
za zvýhodněnou vánoční 

cenu!

pondělí 13. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

M. Zounar 
– I. Randová

Návštěva 
z Ordinace

Talk show známých herců  
z televizní obrazovky, kteří di-
vákům povypráví své úsměv-
né příběhy z natáčecích dnů, 

z divadla i ze života. 
V předprodeji od 1. 12. 2019. 
Do 24. 12. 2019 vstupenky 
za zvýhodněnou vánoční 

cenu!

sobota 18. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Kapitán 
DEMO

Aby se nám nový rok neroz-
jížděl úplně pomalu a líně, 
čeká nás, zlatíčka, hned 
v lednu pořádný hudební 

mejdan. Každej večírek má 
svýho tátu. A ten náš nebu-
de výjimkou. Tátou večírku, 

který rozjedeme 18. ledna od 
19.30 hodin, nebude nikdo 

jiný než Kapitán DEMO. 
Za tajemnou maskou tlusté 
postavičky Kapitána DEMA 
se skrývá Jiří Burian zná-

mý z kapel Southpaw nebo 
Ghostmother a také z hudeb-

ního projektu Republic Of 
Two. Kapitán DEMO o sobě 

tvrdí, že má 300 kilo, 4 miliar-
dy na kontě a cítí se být solí 
této země. Cítí se být, nebo 
skutečně je? Co je pravda,  
a co jen maska a fikce mu-

síte posoudit sami. Třeba na 
koncertě 18. ledna v MKS. 

Nenechte si ho ujít, protože: 
„Kdo to má?!?“

V předprodeji od 1. 12. 2019. 
Do 24. 12. 2019 vstupenky za 
zvýhodněnou vánoční cenu!

středa 12. 2. 2020 od 19.00
kino Čakan

Martin Loew 
– JAPONSKO

cestovatelská přednáška
Příběh dobrodružné cesty plný 
úžasných fotografií a poutavé-
ho vyprávění. Autentické filmo-

vé záběry i krásná japonská 
hudba. Moderní země  

s tisíciletými tradicemi: pul-
zující velkoměsta i posvátný 

klid japonských zahrad. Vlaky 
svištící tryskovou rychlostí  

i chrámy, kde se čas zastavil 
již před staletími. Hektické 

davy spěchajících lidí i tichá 
pohoda odpočinku v horských 

termálních lázních.
V předprodeji od 1. 12. 2019

čtvrtek 27. 2. 2020 od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích

4TET
Nová koncertní verze V. (PRE-

MIÉRA 16.10.2018)!
Již téměř 16 let udivuje diváky 
svými neuvěřitelnými pěvecký-

mi, ale i hereckými výkony  
a nápady VOKÁLNÍ SESKUPE-

NÍ 4TET. Gentlemani v cylin-
drech opět připravili originální 
podívanou. Verze V., kterou 

připravil se 4TETem stejný tým 
jako verze předešlé, je scénicky 
a obsahově úplně jiná. Co ale 
zůstalo, je umělecky plnohod-

notný, precizní a přitom osobitý 
projev vokálního seskupení, 

který se snoubí s již pověstnou 
dokonalostí a profesionalitou 
Jiřího Korna. Úžasné vokál-
ní výkony, nepřehlédnutelný 

design kostýmů Marie Markové 
a Jana Boušky, překvapivě 

originální pojetí aranžmá a ne-
otřelé harmonie Jiřího Škorpíka 

i temperamentní herecké až 
„taneční“ výkony některých ak-
térů na jevišti. To vše rozhodně 

nenechá nikoho chladným 
 a odměnou jsou jim vždy vypro-
dané koncerty s neopakovatel-

nou atmosférou. 
V předprodeji od 11. listopadu.

úterý 10. 3. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Josef Dvořák
Zábavný večer s populárním 
hercem, bavičem a profesi-
onálním vodníkem Josefem 

Dvořákem. Přijďte si poslech-
nout historky z divadla, filmu, 
televize i soukromého života, 
které známý herec svým oso-

bitým humorem povypráví. 
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

Do 24. 12. 2019 vstupenky za 
zvýhodněnou vánoční cenu!

úterý 17. 3. 2020 od 19.00
kino Čakan

POUTNÍCI 
– 50 let v country
Bluegrassová kapela Poutníci 

bude v roce 2020 slavit 50 
let od svého vzniku. Během 

svého působení vyhrála něko-
likrát Portu a dokonce získala 
i Zlatou Portu za dlouholetou 
činnost ve folku. Souborem 

prošla řada předních českých 
bluegrassových a country mu-
zikantů včetně velké postavy 

české hudební scény, Roberta 
Křesťana. Současní Pout-

níci hrají už 11 let v sestavě 
Peter Mečiar (banjo, dobro), 
Jan Máca (mandolína, zpěv), 
Jakub Bílý (kytara, zpěv) a Jiří 
Pola – Karas (elektrický kon-
trabas, zpěv). Kapela si léty 
vypracovala svůj osobitý styl  

a některé její písničky u nás již 
zlidověly. Přijďte si společně  

s Poutníky zazpívat písně jako 
Panenka, Pojďme se napít či 
Hotel Hillary a řadu dalších.

V předprodeji od 1. 12. 2019. 
Do 24. 12. 2019 vstupenky za 
zvýhodněnou vánoční cenu!

úterý 21. 4. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

JOŽKA ČERNÝ 
a cimbálová 

muzika GRACIA
„Král lidovek“ Jožka Černý 
se narodil 14. března 1942 
v Čejči. Je zpěvákem, který 
zpívá melodie předávané z 

generace na generaci. Prodal 
přes milion hudebních nosi-
čů. Některé písně se v jeho 

podání staly legendou – Za tú 

horú, za vysokú, Když sem šel 
z Hradišťa… V repertoáru má 
i šlágry dechové hudby. Písně 
jako Nedaleko od Trenčína, 

Okolo Seče, Břeclavská kasár-
ňa a mnoho jiných zpíval již se 
slavnou dechovkou Moravan-
ka. Posluchači Jožku Černého 
milují pro jeho barvu hlasu a 
neobvyklý rozsah. S lidovou 
písničkou procestoval celou 
republiku i kus světa. Nyní 

bude mít nevšední příležitost 
setkat se s ním a zazpívat si 
jeho písničky i s doprovodem 
cimbálové muziky Gracia také 

publikum v Domažlicích.
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

Do 24. 12. 2019 vstupenky za 
zvýhodněnou vánoční cenu!

úterý 26. 5. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

MŮŽEM 
I S MUŽEM

Co vše se odkryje a kolik 
slupek oloupe během jedné 

narozeninové párty. A po čem 
všichni touží? No přece po 

lásce, po tom nádherném sta-
vu milovat a být milován… Co 
ženy dělají, když si myslí, že je 

nikdo nevidí?
Vtipná autorská feérie 4 žen, 
4 archetipů, vznikla z potřeby 
podívat se pravdě do očí… 

V předprodeji od 1. 12. 2019. 
Do 24. 12. 2019 vstupenky za 
zvýhodněnou vánoční cenu!

TIP NA VÁNOČNÍ 
DÁREK

Pro předvánoční předprodej 
nabízíme až do 24. 12. 2019 
vybraná představení za zvý-

hodněné vánoční ceny.
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Preventistka městské policie navštívila na přelomu září a října od-
dělení školní družiny ZŠ Komenského 17. Beseda byla pro žáky 
prvních a druhých tříd velmi užitečná. Zopakovali si důležitá pra-
vidla bezpečnosti zejména na silnicích a přechodech pro chodce. 
 Foto: MP Domažlice (text redakčně zkrácen)

Již 25 let na Baldově
CB klub Domažlice - radioklub OK1RDO letos oslavil 25 let od svého 
vzniku. S několikaletou přestávkou byla v předminulém roce obnove-
na činnost klubu na základně na Baldově. Pokračuje se v tradici radio-
amatérských srazů i pořádání kulturních akcí na Baldovském návrší. Na 
Baldově je také přes letní sezonu otevřeno pro širokou veřejnost občer-
stvení „Za kalichem“.
Jsme nesmírně rádi, že Baldov opět žije! Na Baldově se věnujeme ne-
jen svým radioamatérským aktivitám, při kterých navazujeme spojení 
s radioamatéry z celého světa, závodíme v radioamatérském sportu, 
experimentujeme s technologiemi, za naše úsilí jsme letos byli odmě-
něni několika diplomy z různých koutů světa. Například za spojení se 
španělskými radioamatéry jsme získali Zlatý diplom „70 Aniversario 
URE“ , který bylo možné získat ku příležitosti výročí založení španěl-
ského radioklubu, dále Diplom „Baltic Way“, za spojení s radioamatéry  
s pobaltských zemí, k příležitosti výročí demonstrace Baltský řetěz, nebo 
dokonce ARISS SSTV Award, za příjem signálu z Mezinárodní vesmírné 
stanice, ale také jsme otevřeli své dveře veřejnosti. 
V tomto roce jsme poskytli prostor a pomohli s organizací hudebních 
akcí Baldovská pářka a druhým ročníkem Jazzového Baldova. Dlouho-
letou tradicí je také Poutní mše na Baldově, kterou uskutečňuje Řím-
skokatolická farnost Domažlice. Uspořádali jsme Čarodějnické opékání 
a Dětský den na Baldově a byli jsme mile překvapeni velkou účastí na 
těchto akcích. Prostor na Baldově je jako dělaný pro setkávání, u ohniště 
v areálu klubu, kde jsme přivítali seniory z Domova seniorů v Domažli-
cích i děti z MŠ Luženičky. 
Letošní sezona vyvrcholila tradičním celostátním srazem radioamaté-
rů na konci září. Na tomto srazu mohli radioamatéři při vysílání na CB 
pásmu získat mimořádný QSL lístek, který náš klub vydal k 25. výročí 
založení CB klubu Domažlice. Jsme rádi za vaše pozitivní ohlasy a tě-
šíme se na další setkávání na Baldově i v příštím roce 2020, kdy kromě 
tradičních akcí pro vás chystáme i dětské hřiště. 
Touto cestou také děkujeme za finanční pomoc na provoz CB klubu 
městu Domažlice a i všem dalším sponzorům, kteří nás v letošním roce 
podpořili finančně nebo materiálně. Aktuální informace o našich aktivi-
tách naleznete na našich stránkách www.cbklub.cz, kde je k dispozici  
i web kamera. Na shledanou na Baldově!
 A. Marcelová, CB klub Domažlice, z.s.

Jakub Jan ryba: česká mše vánoční
Pěvecký sbor Čerchovan, o.p.s. ve spolupráci s Římskokatolic-
kou farností Domažlice, ZUŠ J. Jindřicha a Městským kulturním 
střediskem uvede: Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční, a to  
26. 12. 2019 od 19:00 hodin v arciděkanský kostel v Domažlicích.
Vystoupí sólisté: Eva Müllerová - soprán, Lucie Bínová - alt, Václav 
Buršík - tenor, Kamil Jindřich - bas, Komorní orchestr Musica Tusta,  
Pěvecký sbor Čerchovan, dirigent: Marek Vorlíček 

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum Domažlice 
od 10.12. 2019 

 (red)

Perla Plzeňského kraje
Hned dvou ocenění se dostalo od hejtmana Plzeňského kraje našim 
nejlepším žákům a jejich učitelům. Perla PK se jmenuje ocenění, 
které od hejtmana Josefa Bernarda převzala naše, dnes již bývalá 
žákyně, houslistka Kateřina Švecová ze třídy paní učitelky Markéty 
Šťovíčkové. Nominaci na tuto cenu proměnili v ocenění samotné  
i tři tanečníci Lukáš Faul, Alfréd Kubec a Adolf Kubec, dnes již také 
bývalí žáci tanečního oboru paní učitelky Václavy Brettschneidero-
vé. 19. září se všichni jmenovaní zúčastnili slavnostního galavečera 
na Nové scéně Divadla Josef Kajetána Tyla v Plzni, kde si převzali 
tato ocenění. Z naší školy byla ještě na Perlu PK nominovaná zpě-
vačka, žačka paní učitelky Lucie Bínové, Anežka Pincová.
Rád bych touto cestou všem oceněným poděkoval a pogratuloval, 
avšak nejen jim, ale i jejich pedagogům, kteří mají na úspěchu jistě 
nemalou zásluhu.  Josef Kuneš, ZUŠ J. Jindřicha Domažlice 

HALtrAvSKá 438, DoMAŽLICE 
2. 1. 2020

více informací na www.ohkdomazlice.cz
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NA NOVÝ ROK 2020 VÁM PŘEJEME  
EKOLOGICKÝ KROK PRO ČISTÉ ZDRAVÉ 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EKO-NOVINKY-PRODUKTY

ČISTOTA PŘED VCHODEM DO DOMŮ, 
GASTRO - ÚŘADEM - OBCHODEM
FAB - SERVICE CENTRUM DOLINA 

PREZENTACE CZ-DOMAŽLICE

Hledáte vhodný dárek pro své blízké? Navštivte Prodejnu Energy  
v Domažlicích, Srnova 76 nebo Klub Energy v Blížejově.

Přejeme krásné Vánoce a šťastný Nový rok!
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština
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Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

Stavební pozemky pro výstavbu rodinných 
domů na západním svahu v obci Luženice, kte-
rá je vzdálená cca 3,5 km od Domažlic. Z loka-
lity je zcela jedinečný výhled slibující překrásné 
západy slunce za vrcholky pohoří Český les.

Jednotlivé pozemky mají rozlohu od 920 m2 
do 978 m2. Na jejich hranice jsou vybudovány  
inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plynovod  
a elektrické vedení).

V lokalitě je zřízeno nové veřejné osvětlení  
a dokončena i nová přístupová místní komuni-
kace v dopravním režimu obytná zóna.

CENA 990 Kč/m2

- jedná se o minimální částku, která byla stano-
vena na základě usnesení zastupitelstva obce

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce
pro lednový

Domažlický zpravodaj
je 5. 12. 2019
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K A D E Ř N I C T V Í
ILONA PAVLOVOVÁ (ROZ. ČERNÁ)
Nové trendy barvení a stříhání
Stříhání dámské i pánské
Poradenství ohledně střihu a barvy
Ombré, balayage, barvení, masáže a zábaly
Společenské a slavnostní účesy

Msgre B. Staška 62, Domažlice, 
tel.: 775 485 687

KAČABY   KÁVA, ČAJ, BYLINY
DUKELSKÁ 30, DOMAŽLICE
pro tento Advent připravily:
Kombe – korejský čaj plný zdraví, skotské džemy a sušenky, nové 
druhy vánočních čajů, čokolády, bylinné tinktury dědka kořenáře a 
mnoho dalšího zajímavého zboží.
10. 12. slavíme 15 let od otevření obchodu – přijďte slavit s námi!

Otevírací doba: PO - PÁ 9-12 hodin; 13-17 hodin  SO 9-12 hodin
Stříbrná a Zlatá neděle 9-12 hodin        Těšíme se na Vaši návštěvu.


